
*UOHSX001U7WM*
UOHSX001U7WM

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

ROZHODNUTÍ

Č. j.: ÚOHS-S217/2010/VZ-10400/2010/530/SWa V Brně dne 2. srpna 2010

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů ve správním řízení zahájeném dne 25. 6. 2010
na návrh ze dne 25. 6. 2010 ve věci přezkoumání úkonů zadavatele ve veřejné zakázce 
„PODNIKOVÁ KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA“ zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení 
bylo v informačním systému o veřejných zakázkách pod ev. č. 60043920 uveřejněno dne 
21. 4. 2010 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 22. 4. 2010 pod ev. č. 2010/S 78-116584, 
jehož účastníky jsou

• zadavatel - Pozemkový fond České republiky, IČ 45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, 
130 00 Praha, zastoupený Mgr. Radimem Zikou, ředitelem,

• navrhovatel – GTS NOVERA s. r. o., IČ 28492170, se sídlem Přemyslovská  2845/43, 130 00 
Praha 3, jejímž jménem jedná Stuart William Evers, jednatel, ve správním řízení zastoupená 
na základě plné moci ze dne 1. 7. 2009 společností INDOC s. r. o., IČ 26164001, se sídlem 
Šermířská 2378/3b, 169 00 Břevnov, Praha, za niž jedná Tomáš Pfeffer, jednatel,

• vybraný uchazeč - Telefónica O2 Czech Republic, a. s., IČ 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 
2/266, 140 22 Praha 4, za niž jednají Ing. Petr Slováček, 2. místopředseda představenstva, 
a JUDr. Jakub Chytil, člen představenstva,

vydává na návrh navrhovatele GTS NOVERA s. r. o. podle § 117 odst. 1 písm. a) citovaného zákona 
o veřejných zakázkách, v návaznosti na § 61 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů toto 



Č. j.: ÚOHS-S217/2010/VZ-10400/2010/530/SWa

2

předběžné opatření:

Zadavateli – Pozemkovému fondu České republiky – se ukládá zákaz uzavřít smlouvu 
v zadávacím řízení, a to až do doby nabytí právní moci rozhodnutí, kterým bude správní řízení 
ukončeno.

ODŮVODNĚNÍ

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), jako orgán příslušný podle § 112 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) k výkonu dohledu nad zadáváním veřejných zakázek, obdržel dne 25. 6. 2010 návrh 
uchazeče GTS NOVERA s. r. o., IČ 28492170, se sídlem Přemyslovská  2845/43, 130 00 
Praha 3, (dále jen „navrhovatel“) na přezkoumání úkonů učiněných zadavatelem -
Pozemkovým fondem České republiky, IČ 45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha, (dále jen „zadavatel“) ve veřejné zakázce „PODNIKOVÁ KOMUNIKAČNÍ 
INFRASTRUKTURA“ zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo v informačním 
systému o veřejných zakázkách pod ev. č. 60043920 uveřejněno dne 21. 4. 2010 a v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 22. 4. 2010 pod ev. č. 2010/S 78-116584 (dále jen „veřejná 
zakázka“).

2. Po předběžném přezkoumání šetřeného případu získal Úřad pochybnosti o tom, zda 
zadavatel nevymezil předmět veřejné zakázky a zadávací podmínky v rozporu se zásadou 
zákazu diskriminace.

3. Na základě výše uvedených pochybností o souladu postupu zadavatele se zákonem rozhodl 
Úřad v rozsahu nezbytném pro zajištění účelu řízení o předběžném opatření uvedeném ve 
výroku tohoto rozhodnutí tak, aby smlouva na plnění šetřené veřejné zakázky nebyla 
uzavřena dříve, než bude případ řádně prošetřen, případně než bude zjednána náprava. 

4. Podle § 61 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
se rozhodnutí o předběžném opatření oznamuje jen tomu účastníku řízení, kterého se týká; 
v případě žádosti o vydání předběžného opatření lze rozhodnutí o předběžném opatření 
oznámit také účastníku, který o jeho vydání požádal.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, tř. Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno. Rozklad proti rozhodnutí 
o předběžném opatření nemá podle § 117 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách odkladný účinek. 
Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 



Č. j.: ÚOHS-S217/2010/VZ-10400/2010/530/SWa

3

orgánu a aby každému účastníku řízení, kterému bylo předběžné opatření oznámeno, mohl Úřad 
zaslat jeden stejnopis.

otisk úředního razítka

Mgr. Kamil Rudolecký
místopředseda

Obdrží:
 Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
 INDOC s. r. o., Šermířská 2378/3b, 169 00 Břevnov, Praha

Na vědomí:
 GTS NOVERA s. r. o, Přemyslovská  2845/43, 130 00 Praha 3

Vypraveno dne: 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy


		2010-08-03T09:42:52+0000
	Not specified




